
Allianz pojišťovna, aoso IHanz 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 0550051298 

POJISTITEL Allianz pojišťovna, aa 
so 

Ke Štvanici 656/3,18600 Praha 8 
Česká republika 
IČO: 471 15 971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 1815 

a 

POJISTNÍK Vodovody a kanalizace Vsetín, aoso 
Jasenická 1106, 755 01 Vsetín 
Česká republika 
IČ: 476 74 652 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl B, vložka 682 

uzavírají tento dodatek k pojistné smlouvě o pojištění odpovědnosti členů org,nů a dalších 
sob ve vedení právnických osob, kterým se mění výše uvedená p®jistná smlouvy, a který je s 

účinností ód L července 2124 jejím novým úpiným zněním° 

neobecné 
pojistné 
podmínky Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a všeobecnými pojistnými podmínkami 

pro pojištění odpovědnosti členů orgánů a dalších osob ve vedení právnických osob vydanými s platností od 1. ledna 2017 (dále jen 
všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Pojistné 
nebezpečí Odpovědnost za finanční škodu způsobenou v souvislosti s výkonem funkce člena orgánu právnické osoby nebo jiné obdobné 

funkce. 

POJIŠTĚNÍ a) Statutární orgán, člen statutárního orgánu nebo dozorčího orgánu SPOLEČNOSTI, prokurista nebo NEVÝKONNÝ ČLEN ORGÁNU 
nebo osoba, která je tím, kdo pomocí svého vlivu právnickou osobu významným způsobem ovlivňuje (v pozici de-facto ředitele) 
nebo osoba v obdobném postavení podle právního řádu příslušného státu; 

b) Zástupce právnické osoby, která je členem statutárního orgánu SPOLEČNOSTI (ve smyslu §46 odst. 3 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů), ale pouze pro případ 
výkonu statutární nebo dozorčí funkce ve SPOLEČNOSTI; 

c) Osoba vystupující v pozici Shadow Director, podle odst. 251 UK Companies Act 2006 nebo osoba v obdobném postavení podle 
právního řádu příslušného státu; 

d) Statutární orgán, člen statutárního nebo dozorčího orgánu, správce majetku nebo fondů, člen správní rady nebo obdobné 
funkce ve SPOLEČNOSTI MIMO SKUPINU, který tuto funkci vykonává na základě žádosti SPOLEČNOSTI; 

e) Compliance officer nebo člen výboru pro audit jmenovaný SPOLEČNOSTÍ; 
f) Zaměstnanec SPOLEČNOSTI ve vedoucí nebo kontrolní funkci; 
g) Zaměstnanec, který je účastníkem soudního nebo jiného řízení společně s osobou uvedenou výše; 
h) Manžel/manželka, registrovaný nebo jinak právně uznaný partner POJIŠTĚNÉHO, kde náhrada je požadována výlučně z důvodu 

společného jmění manželů nebo registrovaných partnerů. NÁROKY vznesené za PORUŠENÍ POVINNOSTÍ, kterého se tyto osoby 
dopustily přímo, nejsou předmětem tohoto pojištění; 

i) Dědic, právní zástupce, zákonný zástupce nebo nástupce POJIŠTĚNÉHO v případě smrti POJIŠTĚNÉHO, jeho nezpůsobilosti k 
právním úkonům nebo úpadku POJIŠTĚNÉHO v důsledku PORUŠENÍ POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO. 

POJIŠTĚNÝM není insolvenční správce, likvidátor nebo externí auditor. 

Územní 
působnost Pojistné krytí stanovené tímto pojištěním se vztahuje na území celého světa, pokud to lokální právní předpisy dovolují. 

1 



Allianz pojišťovna, a.s. AUanz 

Vznik pojištění: 

01.07.2023 

Datum účinnosti tohoto dodatku: 
01.07.2024 

Konec pojištění: 

01.07.2025 

V souladu s ustanovením článku 5.9 všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění vzniká ve výše uvedený den. 

Pojištění se sjednává na dobu určitou. 

LIMIT 
POJISTNÉHO 
PLNĚNÍ 100.000.000,- Kč 

Dodatečné 
limity 5.000.000,- Kč DODATEČNÝ LIMIT PRO KAŽDÉHO NEVÝKONNÉHO ČLENA ORGÁNŮ 

10.000.000,- Kč DODATEČNÝ LIMIT PRO VŠECHNY NEVÝKONNÉ ČLENY ORGÁNŮ 

Sublimity 
pojistného 
pinění 

Limit pro náklady na psychologickou pomoc 
1.000.000,- Kč pro jednoho POJIŠTĚNÉHO 
5.000.000,- Kč dohromady pro všechny POJIŠTĚNÉ 

20.000.000,- Kč 
20.000.000,- Kč 
20.000.000,- Kč 
20.000.000,- Kč 
20.000.000,- Kč 

5.000.000,- Kč 

SPOLUÚČAST 0,- Kč 

0,-Kč 

500.000,- Kč 

0,- Kč 

500.000,- Kč 

500.000,- Kč 

DATUM 
KONTINUITY 01.07. 2007 

PRODLOUŽENÁ 
LHŮTA PRO 
OZNÁMENÍ 
NÁROKŮ Délka 

24 měsíců 
36 měsíců 
48 měsíců 
60 měsíců 
72 měsíců 

pro ŠETŘENÍ 
pro zmírnění rizika vzniku pojistné události 
pro náklady v neodkladných případech 
pro náklady na VLASTNÍ OZNÁMENÍ 
NÁKLADY PRÁVNÍHO ZASTOUPENÍ vynaložené POJIŠTĚNÝM v souvislosti s újmou na zdraví nebo věcnou 
škodou 
pro náklady vynaložené v souvislosti s účastí POJIŠTĚNÉHO na soudním jednání 

pro každou pojistnou událost v případě NÁROKU proti POJIŠTĚNÉMU uvedenému v článku 3.25 všeobecných 
pojistných podmínek pod písmeny a) — i) 
pro každou pojistnou událost v případě NÁROKU uplatněného mimo území USA proti POJIŠTĚNÉMU 
v souvislosti s PORUŠENÍM PRACOVNĚPRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
pro každou pojistnou událostv případě NÁROKU uplatněného na území USA proti POJIŠTĚNÉMU v souvislosti 
s PORUŠENÍM PRACOVNĚPRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
pro každou pojistnou událost v případě odškodnění SPOLEČNOSTI mimo území USA (dle čI.1.2 všeobecných 
pojistných podmínek) 
pro každou pojistnou událost v případě odškodnění SPOLEČNOSTI na území USA (dle čl. 1.2 všeobecných 
pojistných podmínek) 
pro každou pojistnou událost v případě NÁROKU V SOUVISLOSTI S PORUŠENÍM POVINNOSTÍ PŘI SPRÁVĚ A 
OBCHODOVÁNÍ S CENNÝMI PAPÍRY proti SPOLEČNOSTI (dle čl.1.4 všeobecných pojistných podmínek) 

Pojistné 
zdarma 

prvních 24 měsíců zdarma a následujících 12 měsíců za dodatečné pojistné 50 %z jednorázového pojistného 
prvních 24 měsíců zdarma a následujících 24 měsíců za dodatečné pojistné 80% z jednorázového pojistného 
prvních 24 měsíců zdarma a následujících 36 měsíců za dodatečné pojistné 100% z jednorázového pojistného 
prvních 24 měsíců zdarma a následujících 48 měsíců za dodatečné pojistné 120 %z jednorázového pojistného 

Akviziční 15% z celkových konsolidovaných aktiv POJISTNÍKA 
práh (v souladu s článkem 2.14 všeobecných pojistných podmínek) 

2 



Allianz pojišťovna, a.s. Allianz 

Práh pro 15 %z celkových konsolidovaných aktiv POJISTNÍKA 
nabídku (v souladu s článkem 5.6 všeobecných pojistných podmínek) 
CENNÝCH 

PAPIRŮ 

Smluvní 

ujednání Článek 5.9 všeobecných pojistných podmínek se tímto výslovně ruší a nahrazuje následujícím textem: 

Pojištění vzniká v den uvedený v pojistné smlouvě. Pojištění se sjednává na dobu určitou. Pokud není pojištění ukončeno z jiných 
důvodů, zanikne datem konce pojištění. 

Smluvní 
ujednání V souladu s novelou zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), účinnou 

ode dne 1. 1.2021 se ujednává odchylné znění oddílu 2, článku 2.12 Všeobecných pojistných podmínek, který" zní takto: 

2.12 Ručení za závazky SPOLEČNOSTI a vydání prospěchu 
POJISTITEL nahradí za POJIŠTĚNÉHO uvedeného v definici tohoto pojmu pod písmeny a) — i) čl. 3.25 ŠKODU vyplývající z NÁROKU 
založeného na ručení POJIŠTĚNÝCH za závazky SPOLEČNOSTI v rozsahu § 159 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a § 66 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

• korporacích), ve znění pozdějších předpisů, a uplatněného během POJISTNÉ DOBY nebo PRODLOUŽENÉ LHŮTY PRO OZNÁMENÍ 
NÁROKŮ, je-li sjednána. 

Smluvní 
ujednání Rozšíření pojistné ochrany - nabídka cenných papírů 

Smluvní strany se dohodly, že dodatečně k oddílu 2. všeobecných pojistných podmínek, se toto pojištění vztahuje i na NÁROKY nebo 
ŠKODY vyplývající, vzniklé na základě nebo přičitatelné jakékoli nabídce cenných papírů během pojistného období, za podmínkyže: 

1. nabídky dluhopisů/dluhopisy nejsou vydávány ve Spojených státech amerických nebo Austrálii; nebo 

2. nabídky úpisu akcií/akcie nejsou vydáványve Spojených státech amerických nebo Austrálii a zároveň je celková hodnota takového 
umístění nebo nabídky rovna nebo nižší než částka uvedená v pojistné smlouvě jako Práh pro nabídku cenných papírů. 

PORADCI PRO 
KRIZOVOU 
KOMUNIKACI Hill & Knowlton 

www.hillandknowlton.de

Jednorázové 

pojistné 

Brunswick Group GmbH 
www.brunswickgroup.com

CNC Aktiengesellschaft 
www.cnc~communications.com

90.000, Kč 

Splatnost 
pojistného Výše uvedené roční pojistné je splatné nejpozději do 01.07.2024 na účet POJISTITELE: 

Číslo účtu: 2727/2700 
IBAN: CZ85 2700 0000 0000 0000 2727 
Sídlo banky: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1,140 92 Praha 4- Michle 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 0550051298, swift code: BACXCZPP 

Příloha Všeobecné pojistné podmínky VPP-SO-05 
DOTAZNÍK vypiněný klientem 
IPID 

3 



Allianz pojišťovna, a.s. Allianz 

Závěrečná 
prohlášení Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého 

poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na 
odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho 
potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn 
na odchylky oproti svým požadavkům. 

v'J . dne .4. /T V Praze dne

POJISTNÍK  POJ ISTITEL 

4 



Internal 

Allianz pojišťovna, a.s. Allianz 

DOTAZNÍK K PRODLOUŽENÍ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
ČLENŮ ORGÁNŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 

1. Obchodní firma (název společnosti) :Vodovody a kanalizace Vsetín, a,s. 
Adresa a právní forma: Jasenická 1106, 75501 

2. Změnily se během pojistného období následující skutečnosti: 

(a) Předmět podnikáni/obchodní činnost? 

(b) Majoritní vlastnici podílů/akcionáři držící přímo nebo nepřímo více než 
5 % hlasů plynoucích z účasti na společnosti? 

(c) Kapitálová struktura společnosti? 

(d) Změna auditora? 

(e) Proběhly jakékoli fúze, rozdělení nebo podobné transakce? 

(f) Jsou takové transakce plánovány v příštím roce? 

(g) Má společnost informace o záměru jiné společnosti provést s ni 
fúzi? 

(h) Příchod/Odchod pojištěných osob (členů statutárních orgánů, příp. 
dalších osob)? 

(i) Plánuje společnost nebo její dceřiná společnost zapsat akcie na 
burze v ČR (Evropě) v průběhu příštího roku, resp. obchoduje 
akciemi (nebo plánuje takový obchod) na burze v USA formou ADR? 

Pokud jste na jakoukoli otázku odpověděli ANO, prosím, konkretizujte 
odpověď na zvláštním papíře. Vzhledem k otázce (i) prosím předložte kopie 
nabídek a dalších příslušných dokumentů. 

ANO 

L 
LI 

NE 

3. Má pojistník nebo kterýkoli člen statutárních orgánů informace o skutečnostech, 
které mohly vést k nároku na náhradu škody z tohoto pojištěni? ANO NE 

Pokud jste odpověděli "ANO", prosím, konkretizujte odpověď na zvláštním papíře. 

Tento dotazník spolu s jakoukoli další související informací tvoří podklad pro zpracováni smlouvy a je součástí pojistné 
smlouvy, pokud bude uzavřena, a pojistník je povinen pravdivě a zcela zodpovědět všechny otázky v něm obsažené. 

Prohlašuji, že údaje a prohlášení uvedené v tomto dotazníku jsou pravdivé a žádné skutečnosti nebyly zamlčeny nebo 
uvedeny nesprávně. Zavazuji se k tomu, informovat zpracovatele pojistné smlouvy o jakýchkoli změnách výše 
uvedených důležitých údajů, ke kterým dojde před vypracováním pojistné smlouvy. 

_ředitel společnosti  , 
Podpis oprávněné osoby Funkce ve společnosti 

 7.5.2024 
Datum Společnost 

K tomuto dotazníku prosím přiložte: 
(a) Nejnovější Výroční zprávu s auditovanými finančními ukazateli; u společností, které nemají povinnost 

vydávat výroční zprávy, auditovanou rozvahu a výkaz zisků a ztrát za poslední účetní období, 

1 

Form: D&O RNWL (Czech Republic) 



Allianz 
T

.Č
. 2

0
5
.0

4
/0

1
.0

1
.2

0
1
5
 

Vš IS 

Allianz Protect 
becné pojistné podmínky pro pojištění ,.~dpí.•Jvédn.sti členů org 

a dalších .s.b ve vedení právnických osob 
VPPmS®'®5 

Úvodní ustanovení 

Soukromé pojištění (dále jen „pojištění) upravuje zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"). Allianz pojišťovna, a.s. (dále jen „POJISTITEL") 
vydává podle zákona tyto pojistné podmínky. 

Obsahují-li tyto pojistné podmínky (dále jen „VPP") nebo pojistná smlouva v případech, kdy to 
zákon připouští, odchylnou úpravu některých ustanovení zákona, platí úprava v nich uvedená. 
Není-li tato odchylná úprava provedena, platí ustanovení zákona. 

Toto pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti členů 
statutárních orgánů, členů dozorčích orgánů a dalších osob ve vedení právnických osob za 
škodu způsobenou při výkonu jejich funkce, včetně některých souvisejících nákladů. Pojištění 
v souvislosti s NÁROKY Z PORUŠENÍ POVINNOSTÍ PŘI SPRÁVĚ A OBCHODOVÁNÍ S CENNÝMI 
PAPÍRY se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti SPOLEČNOSTI. 
Toto pojištění se sjednává jako škodové. 

Za pojistnou událost ve smyslu těchto pojistných podmínek se považuje uplatnění NÁROKU 
proti POJIŠTĚNÉMU, pokud k němu dojde v průběhu POJISTNÉ DOBY nebo PRODLOUŽENÉ 
LHŮTY PRO OZNÁMENÍ NÁROKŮ, je-li sjednána, za podmínky, že je takový NÁROK písemně 
oznámen POJISTITELI bez zbytečného odkladu v souladu s článkem 5.3 těchto VPP a že jsou 
spiněny další podmínky pro poskytnutí pojistného pinění. 

Oddíl 1. Rozsah pojištění 

V případě pojistné události POJISTITEL poskytne za podmínek uvedených v pojistné smlouvě 
a těchto VPP pojistné pinění v následujícím rozsahu: 

1.1 Členové orgánů SPOLEČNOSTI a další vedoucí osoby 

POJISTITEL nahradí POJIŠTĚNÉMU nebo za POJIŠTĚNÉHO jakoukoliv ŠKODU, která 
vyplývá z NÁROKU uplatněného proti POJIŠTĚNÉMU uvedenému v definici tohoto 
pojmu pod písmeny a) — i) čI.3.25 během POJISTNÉ DOBY nebo PRODLOUŽENÉ LHŮTY 
PRO OZNÁMENÍ NÁROKŮ, je-li sjednána, za předpokladu, že taková ŠKODA nebyla 
odškodněna SPOLEČNOSTÍ. 

1.2 Odškodnění SPOLEČNOSTI 

POJISTITEL nahradí za SPOLEČNOST nebo SPOLEČNOSTI jakoukoliv ŠKODU, která 
vyplývá z NÁROKU uplatněného proti POJIŠTĚNÉMU uvedenému v definici tohoto 
pojmu pod písmeny a) —i) čI.3.25 během POJISTNÉ DOBY nebo PRODLOUŽENÉ LHŮTY 
PRO OZNÁMENÍ NÁROKŮ, je-li sjednána, v rozsahu, vjakém SPOLEČNOST, připouští-li 
to příslušný právní řád, takovou ŠKODU odškodnila. 

1.3 NEVÝKONNÍ ČLENOVÉ ORGÁNŮ 

POJISTITEL nahradí NEVÝKONNÉMU ČLENU ORGÁNU nebo za NEVÝKONNÉHO 
ČLENA ORGÁNU jakoukoliv ŠKODU, která vyplývá z NÁROKU uplatněného proti 
NEVÝKONNÉMU ČLENU ORGÁNU během POJISTNÉ DOBY nebo PRODLOUŽENÉ LHŮTY 
PRO OZNÁMENÍ NÁROKŮ, je-li sjednána, a to až do výše DODATEČNÉHO LIMITU PRO 
KAŽDĚHO NEVÝKONNÉHO ČLENA ORGÁNU, maximálně však do výše DODATEČNÉHO 
LIMITU PRO VŠECHNY NEVÝKONNÉ ČLENY ORGÁNU, avšak pouze za podmínky, 
že byl vyčerpán LIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ nebo pojistné pinění z pojistných smluv 
poskytujících obdobný typ odpovědnostního pojištění, včetně smluv pro pojištění 
nadměrku a jakýkoliv jiný typ případného odškodnění za ŠKODU. 

1.4 NÁROKYV SOUVISLOSTI S PORUŠENÍM POVINNOSTÍ PŘI SPRÁVĚA OBCHODOVÁNI 
S CENNÝMI PAPÍRY uplatněné proti SPOLEČNOSTI 

POJISTITEL nahradí za SPOLEČNOST nebo SPOLEČNOSTI jakoukoliv ŠKODU, 
která vyplývá z NÁROKU V SOUVISLOSTI S PORUŠENÍM POVINNOSTÍ PŘI SPRÁVĚ 
A OBCHODOVÁNÍ S CENNÝMI PAPÍRY uplatněného proti SPOLEČNOSTI během 
POJISTNÉ DOBY nebo PRODLOUŽENÉ LHŮTY PRO OZNÁMENÍ NÁROKŮ, je-li sjednána. 

1.5 ŠETŘENÍ 

POJISTITEL nahradí POJIŠTĚNÉMU nebo za POJIŠTĚNÉHO uvedeného v definici tohoto 
pojmu pod písmeny a) — i) čl. 3.25 (nebo SPOLEČNOSTI, pokud SPOLEČNOST takové 
náklady odškodnila nebo souhlasila že tyto náklady odškodní za POJIŠTĚNÉHO) 
NÁKLADY NA ŠETŘENÍ, které vyplývají z přípravy účasti POJIŠTĚNÉHO na ŠETŘENÍ 
(včetně INTERNÍHO ŠETŘENÍ), před zjištěním, k jakému PORUŠENÍ POVINNOSTÍ došlo. 
Pojistné pinění podle tohoto odstavce je omezeno sublimitem uvedeným v pojistné 
smlouvě. 

Oddíl 2. Rozšíření pojistné ochrany 

2.1 Zmírnění rizika vzniku pojistné události 

Pokud se SPOLEČNOST v případě NÁROKŮ V SOUVISLOSTI S PORUŠENÍM POVINNOSTI 
PŘI SPRÁVĚ A OBCHODOVÁNÍ S CENNÝMI PAPÍRY nebo POJIŠTĚNÝ v případě jakýchkoli 
NÁROKŮ oprávněně domnívá, že je nezbytné učinit neodkladné kroky pro odvrácení 
nebo zmírnění rizika vzniku pojistné události, na kterou by se vztahovalo toto 
pojištění, je POJIŠTĚNÝ s předchozím písemným souhlasem POJISTITELE oprávněn 

~.: nuO 

pověřit poradce, zabývajícího se zmírněním škod („Loss Advisor"). POJISTITEL nesmí 
udělení tohoto souhlasu bezdůvodně odmítnout nebo zdržet. Pojištění se v takovém 
případě bude vztahovat na veškeré přiměřené a účelně vynaložené náklady v této 
souvislosti POJIŠTĚNÝM uvedeným v definici tohoto pojmu pod písmeny a) — i) čl. 3.25 
v případě jakýchkoliv NÁROKŮ nebo SPOLEČNOSTÍ v případě NÁROKŮ VSOUVISLOSTI 
S PORUŠENÍM POVINNOSTÍ PŘI SPRÁVĚ A OBCHODOVÁNÍ S CENNÝMI PAPÍRY 
uplatněných proti SPOLEČNOSTI. 

Pojistné pinění podle tohoto odstavce je omezeno sublimitem uvedeným v pojistné 
smlouvě. 

2.2 Nákladyv neodkladných případech 

Pokud nelze důvodně získat písemný souhlas POJISTITELE před účelným vynaložením 
NÁKLADŮ PRÁVNÍHO ZASTOUPENÍ, souhlasí POJISTITEL se zpětným udělením 
takového souhlasu ve vztahu k NÁKLADŮM PRÁVNÍHO ZASTOUPENÍ, které byly účelně 
vynaloženy do okamžiku, kdy POJIŠTĚNÝ o písemný souhlas požádal nebo požádat 
měl a mohl, podle toho, která z možností nastane dříve. Pojistné pinění podle tohoto 
odstavce je omezeno sublimitem uvedeným v pojistné smlouvě. 

23 NÁKLADY NA PENĚŽITOU ZÁRUKU NEBO ZÁRUKU V SOUVISLOSTI S CIVILNÍM ŘÍZENÍM 

POJISTITEL nahradí POJIŠTĚNÉMU nebo za POJIŠTĚNÉHO uvedeného v definici tohoto 
pojmu pod písmeny a) — i) čl. 3.25 NÁKLADY NA PENĚŽITOU ZÁRUKU NEBO ZÁRUKU 
V SOUVISLOSTI S CIVILNÍM ŘÍZENÍM spojené s NÁROKEM uplatněným během POJISTNÉ 
DOBY, které POJIŠTĚNÝ účelně vynaložil s jeho předchozím písemným souhlasem. 
POJISTITEL nesmí udělení tohoto souhlasu bezdůvodně odmítnout nebo zdržet. 

2.4 NÁKLADY NA ZACHOVÁNÍ DOBRÉ POVĚSTI 

POJISTITEL nahradí NÁKLADY NA ZACHOVÁNÍ DOBRÉ POVĚSTI, pokud se během 
POJISTNÉ DOBY POJISTNÍK nebo POJIŠTĚNÝ poprvé dozví o: 

a) NÁROKU; nebo 

b) okolnostech, které by odůvodněně mohly vést k NÁROKU; nebo 

c) jakémkoliv ŠETŘENÍ tykající se nabídky a obchodování s CENNÝMI PAPÍRY; nebo 

d) KRIZOVÉ SITUACI VE SPOLEČNOSTI; nebo 

e) ÚNIKU ELEKTRONICKÝCH DAT, 

za předpokladu, že písemné oznámení o takové skutečnosti je učiněno dle podmínek 
uvedených v těchto VPP. 

Písemné oznámení o výběru PORADCE PRO KRIZOVOU KOMUNIKACI musí být 
POJISTITELI poskytnuto během 3 pracovních dní od jeho najmutí. 

2.5 Náklady na ŘÍZENÍ PROTI MAJETKU A OMEZENÍ OSOBNÍ SVOBODY 

POJISTITEL nahradí POJIŠTĚNÉMU nebo za POJIŠTĚNÉHO uvedeného v definici tohoto 
pojmu pod písmeny a) — ij čl. 3.25 (nebo SPOLEČNOSTI, pokud SPOLEČNOST takové 
náklady odškodnila za POJISTENEHO): 

(i) NÁKLADY PRÁVNÍHO ZASTOUPENÍ související s ŘÍZENÍM PROTI MAJETKU 
A OMEZENÍM OSOBNÍ SVOBODY nebo EXTRADIČNÍM ŘÍZENÍM 

(ii) přiměřené a účelně vynaložené OSOBNÍ VÝDAJE v případě ZABAVENÍ MAJETKU. 

2.6 Náklady na VLASTNÍ OZNÁMENÍ 

POJISTITEL nahradí přiměřené a účelně vynaložené náklady a výdaje vynaložené 
POJIŠTĚNÝM uvedeným v definici tohoto pojmu pod písmeny a) — g) čl. 3.25 
s předchozím souhlasem POJISTITELE, který" nebude bezdůvodně odmítnut, v souvislosti s 

(i) přípravou VLASTNÍHO OZNÁMENÍ a případných dalších doprovodných dokumentů, 

(ě) interním vyšetřováním, které se týká jednání SPOLEČNOSTI, SPOLEČNOSTI MIMO 
SKUPINU nebo POJIŠTĚNÉHO uvedeného v definici tohoto pojmu pod písmeny 
a) —g) čl. 3.25 související s výkonem jeho funkce, které je prováděno SPOLEČNOSTÍ 
nebo SPOLEČNOSTÍ MIMO SKUPINU nebojejich jménem, a které je reakcí na přímý 
požadavek orgánu veřejné moci, vyplývající z VLASTNÍHO OZNÁMENÍ. 

Pojistné pinění podle tohoto odstavce je omezeno sublimitem uvedeným v pojistné 
smlouvě. 

2.7 Náklady na psychologickou pomoc 

POJISTITEL nahradí přiměřené a účelně vynaložené náklady a výdaje vynaložené 
POJIŠTĚNÝM uvedeným v definici tohoto pojmu pod písmeny a) — g) čl. 3.25 na 
odbornou pomoc akreditovaného psychologa, psychoterapeuta nebo jiného obdobného 
specialisty, vybraného POJIŠTĚNÝM s předchozím souhlasem POJISTITELE, který" nebude 
bezdůvodně odmítnut, v souvislosti se zvládáním stresu, úzkosti a dalších obdobných 
zdravotních problémů, vyplývajících z NÁROKU vzneseného proti tomuto POJIŠTĚNÉMU. 

Pojistné pinění dle tohoto odstavce není součástí LIMITU POJISTNÉHO PLNĚNÍ, 
je poskytováno až do výše limitu sjednaného v pojistné smlouvě a jako pojištění 

1 



Nadpisy odstavců v těchto pojistných podmínkách a v pojistné smlouvě slouží pouze 
pro usnadnění orientace a nemají vliv na výklad jejich ustanovení. 

Slova a výrazy vjednotném čísle zahrnují příslušné tvary v čísle množném a naopak. 
Slova psaná velkými písmeny mají zvláštní význam definovaný v těchto pojistných 
podmínkách, oddíl 3 „Definice'. Výrazy, které nejsou definovány, mají význam, který je 
jim běžně připisován. 

5.18 Zastupování 

Pouze POJISTNÍK zastupuje SPOLEČNOST a každého POJIŠTĚNÉHO ve všech 
záležitostech týkajících se nebo ovlivňujících toto pojištění. 

S ohledem na NÁROKY zastupuje POJISTNÍK SPOLEČNOST a každého POJIŠTĚNÉHO př 
OZNÁMENÍ a předkládání jakéhokoli sporu orgánu uvedenému v článku 5.18 pojistných 
podmínek, vyjma případů, kdy je SPOLEČNOST ve střetu zájmů s POJIŠTĚNÝM; 
vtakovém případě se POJIŠTĚNÝ zastupuje sám. 

V případě likvidace nebo insolvenčního řízení POJISTNÍKA bude každá DCEŘINÁ 
SPOLEČNOST a každý POJIŠTĚNÝ jednat samostatně v záležitostech jakéhokoli 
charakteru, které se týkají nebo ovlivňují toto pojištění, a to včetně NÁROKŮ. 

5.19 Jurisdikce a rozhodné právo 

Toto pojištění se řídí právem České republiky a pro řešení sporů vzniklých v souvislosti 
s tímto pojištěním jsou příslušné výhradně soudy České republiky. Totéž platí pro 
pojistná rizika umístěná v zahraničí, pokud právní předpisy státu, kdeje pojistné riziko 
umístěno, nestanoví použití svých předpisů. 

5.20 Ostatní ustanovení 

Pojištění se poskytuje pouze v takových případech a v takovém rozsahu, v jakém je 
příslušné pojistné nebezpečí dle právního řádu příslušné země pojistitelné. Z pojištění 
POJISTITEL neposkytne žádné pojistné pinění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí 
takového krytí, pinění nebo náhrady vystavilo POJISTITELE riziku porušení jakýchkoli 
sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo jakýchkoli obchodních 
nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států 
amerických, nebo jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, 
zákonů nebo regulací. 

Tyto pojistné podmínky nabývají platnosti dne 1. ledna 2017. 

8 



D&O Pojištěni 
Informační dokument o pojistném produktu 

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a.s. Produkt: D&O pojištění (pojištění odpovědnosti 
členů orgánů a dalších osob ve vedení 
právnických osob) 

V tomto dokumentu si můžete přečíst shrnutí nejdůležitějších informací o D&O pojištění (pojištění odpovědnosti členů orgánů a dalších osob 
ve vedení právnických osob). Uvádíme zde pouze hlavní rizika, výluky a další údaje o pojištění. Podrobné informace o tomto pojištění se dozvíte 

v pojistných podmínkách. Konkrétní nastavení Vašeho pojištění naleznete v pojistné smlouvě nebo na pojistce. 

o jaký druh pojištění se jedná? 
D&O pojištění kryje čisté finanční škody způsobené porušením povinností při výkonu funkce pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
členů orgánů, členů dozorčích orgánů a dalších osob ve vedení právnických osob. 

Kdo je pojištěn? 
členové statutárních a dozorčích orgánů společnosti 

- členové statutárních a dozorčích orgánů dceřiných společností 

- compliance officer, člen výboru pro audit 
- zaměstnanci společnosti ve vedoucích a kontrolních funkcích 

>I4I ' 

; r~ ! 

Co je předmětem pojištění? 

I Odpovědnost pojištěného za finanční škodu 

způsobenou porušením povinností při výkonu 

funkce 

I Odškodnění společnosti 
I Náklady na šetření 

/ Náklady právního zastoupení v souvislosti s nárokem 

I Náklady na záruku (kauci) 

I Pokuty a penále od veřejnoprávních institucí 

I Náklady na zachování dobré pověsti 

I Ručení za závazky společnosti v případě insolvence 

společnosti 
I Odpovědnost za únik elektronických dat 
I Neomezená lhůta pro bývalé pojištěné 

Na co se pojištění nevztahuje? 

nároky vyplývající z úmyslného nebo vědomého 
porušení povinností 

z. újmy na zdraví a škody na věci 

již známé skutečnosti a probíhající soudní řízení 

trestněprávní pokuty a penále uložené za porušení 

předpisů upravujících daně a daňové poplatky 

Existují nějaká omezení v pojistném 
krytí? 
~ porušení povinností v pracovních záležitostech 

na území USA/Kanady 
nároky uplátněné na základě právního řádu USA 

mezi pojištěnými navzájem 

Kde je moje pojištění platné? 
"/ Pojištění se vztahuje na území celého světa včetně USA, pokud to lokální právní předpisy dovolují. 

Jaké mám povinnosti? 
Při sjednávání pojištění musíte především: 

uvádět vždy pravdivé a úpiné informace, na které se Vás ptáme v Dotazníku D&O 

přiložit Výroční zprávu s auditovanými finančními ukazateli; u společností, které nemají povinnost vydávat výroční zprávy, 

auditovanou rozvahu a výkaz zisků a ztrát za poslední účetní období 

Během trvání pojištění musíte zejména: 
• dbát, aby žádná škoda nevznikla; tj. jednat s péčí řádného hospodáře 

• platit včas a v piné výši částku, kterou jsme si ujednali 
. co nejdříve nás informovat o jakékoliv změně údajů uvedených ve smlouvě 

Při škodě musíte především: 
. bez zbytečného odkladu nám oznámit vznik škody 

• doložit veškeré informace o skutečnostech, které by mohly vést k nároku na náhradu škody 



Kdy a jak platit? 

Platby za pojištění, takzvané pojistné, platíte pravidelně po celou dobu trvání pojištění. Můžete si zvolit roční, pololetní nebo čtvrtletní 

frekvenci placení. 

Platit můžete převodem z účtu dle údajů uvedených v pojistné smlouvě. 

_ 
Kdy pojistné krytí začíná a končí? 

L 
pojištění začíná a končí datem uvedeným v pojistné smlouvě nebo datem předčasného ukončení pojistné smlouvy. 

Jak mohu pojištění ukončit? 
Pojištění můžete ukončit zejména: 

• jeho výpovědí: 

- k poslednímu dni každého pojistného období, které je uvedené ve smlouvě; výpověď nám musí být doručena nejpozději 

6 týdnů před koncem pojistného období, jinak smlouvu ukončíme až ke konci dalšího pojistného období 

do 2 měsíců od uzavření pojistné smlouvy; pojištění pak zanikne po 8 dnech od data doručení výpovědi 

do 3 měsíců od nahlášení pojistné události ztohoto pojištění; pojištění pakzanikne po měsíci od data doručení výpovědi 

• dohodou s námi 

• odstoupením od pojistné smlouvy 

Další způsoby a přesné podmínky zániku pojištění jsou popsány v pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku. 


